
Strana 1 

  ZPRAVODAJ 
Ostroměř, Domoslavice,  

Nové Smrkovice, Sylvárův Újezd 
 

č.: 10 - 11      ročník: 45          rok: 2016            cena: 10,- Kč 

web: www.ostromer.cz                                                 e-mail: mks.ostromer@centrum.cz 
 

Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva obce Ostroměř 
konaného dne 20. 10. 2016 
Zastupitelstvo obce Ostroměř po projednání  
I. volí 
1. Návrhovou komisi ve složení: Ing. Gabriel, J. Soukup, P. Chudobová 
2. Ověřovatele zápisu: F. Soukup, J. Tomeš  
 

II. schvaluje 
1. Program jednání 15. veřejného zasedání zastupitelstva obce Ost-
roměř se změnami. 
2. Uzavření „Smlouvy o právu provést stavbu č. OE-12-2002855/2, 
akce Ostroměř, Domoslavice – oprava TS JC-0048“ a souhlas majitele 
pozemku s realizací této akce. 
3. Příjem dotace SFŽP ČR na akci „Ostroměř, obecní úřad – zlepšení 
tepelně-technických parametrů obvodových konstrukcí“, dofinanco-
vání této akce z rozpočtu obce a vyhlášení výběrového řízení na zho-
tovitele. 
4. Rozpočtové opatření č. 9/2016. 
5. Způsob zajišťování obědů pro důchodce: od 1. 11. 2016 přispívat 
důchodcům, kteří požádají, a kteří odebírají obědy ze školní jídelny, 
nebo z jídelny Trefa částkou 10,-Kč/oběd. 
6. Uzavření „Smlouvy o podmínkách zřízení stavby a provozu vodá-
renského vedení a zařízení a o omezení užívání nemovitosti na akci 
„Vodovod Ostroměř V. etapa – vodovodní řád v obci Domoslavice 
a na akci „Vodovodní přípojky k RD v obci Domoslavice“. 
7. Uzavření „Smlouvy o právu provést stavbu na akci I/35 Ostroměř, oprava silnice“ a „Smlouvu o smlouvě budou-
cí o předání stavebních objektů SO 111 ochranné ostrůvky“ mezi obcí Ostroměř a ŘSD ČR. 
8. Zveřejnění záměru obce prodat vyřazenou nefunkční okružní pilu. 
9. Zveřejnění záměru obce pronajmout garáž v hasičské zbrojnici v Domoslavicích. 
10. Příjem dotace MV ČR na dopravní automobil pro SDH a dofinancování nákupu DA z rozpočtu obce. 
 

III. bere na vědomí 
1. Rozpočtové opatření č. 7/2016 a č. 8/2016. 
2. Výpověď smlouvy o pronájmu Českou spořitelnou a.s. 
3. Vyhodnocení akce „Zateplení MŠ“. 
 

Jiří Stýblo, starosta, Mgr. Hedvika Bidlová, místostarosta 
 

 

VÝBOR PRO KULTURNÍ ČINNOST SPOLEČNĚ S VÝBOREM PRO 
SPORTOVNÍ A ZÁJMOVOU ČINNOST PRO VÁS PŘIPRAVUJÍ:  

 

17. listopadu 2016 – Přátelské posezení od 16 hodin 
v místní sokolovně 

27. listopadu 2016 - Rozsvěcení vánočního stromu 
od 17 hodin na parkovišti před nákupním střediskem 

Z OBSAHU ZPRAVODAJE 
 

 Usnesení zastupitelstva 

 Akce v Ostroměři 

 Vzpomínkový dopis J. Koblížka 

 Obecní knihovna 

 Výsledky voleb do kraje a Senátu 

 Oprava silnice I/35 

 Ukončení provozu bankomatu 

 Vítání občánků 

 Zprávy ze školy a školky 

 Halloween v Ostroměři 

 Den otevřených dveří ve škole 

 Konec prázdnin v loděnici 

 Drakiáda 

 Pohled do činnosti SDH 

 Výlet do Liberce 

 Jan Vaněk na paralympiádě v Riu 
osmý 

 Společenská kronika 

 Náměty na výlety 

 Inzerce 



Strana 2 

Z REDAKČNÍ POŠTY 
Dobrý den, 
prosím o vložení příspěvku do Zpravodaje: 
Poděkování Haně Němečkové a všem ostatním, kteří byli zapojeni do organizace příměstského tábora.  
Děkujeme a těšíme se na příští léto. Rodiče zúčastněných dětí.  

Tomešovi, Uherkovi, Kloutvorovi, Bílkovi, Zedníkovi, Horákovi atd. 

 

VZPOMÍNKOVÝ DOPIS JIŘÍHO KOBLÍŽKA NA OSTROMĚŘ 
 

V Hradci Králové, 7. října 2016 
Přátelé, 
především děkuji za zasílání Zpravodaje. Dopis, spíše „Vyznání“ Ostroměři skautskému oddílu ze Studence v jeho 
posledním čísle mne vrátil do roku 1970 i dalších, kdy jsme s Lvíčaty přišli do Sokolské Skály, pro nás ještě ten rok 
Zlaté a setkali se se stejnou vstřícností. Vrací se jména. František David, který nás do ní přivedl a tak jsme mohli 
s vozíkem jezdit do mlékárny k paní Havlíkové, pro ostatní potraviny k panu Trnkovi. V Masně kraloval pan 
Vagenknecht se svojí paní, U Kameníka pan Kalináč. Na traktoru pan Krátký, kterého měly děti zvláště rády, proto-
že je někdy svezl. Paní učitelka Voborníková k nám přiváděla děti Lužických Srbů. Jméno Miroslava Holuba, jehož 
vyprávění o Ostroměři, Eduardu Štorchovi a Černé perle zná několik generací. Jeho zápisy do Návštěvní knihy Zlaté 
Skály patří k těm nejvzácnějším. Domek Mámy partyzánů, spisovatelky Anny Šmejcové připomíná každodenní 
cesty za nákupy a pro vodu ke Studánce.  
Ve vyznání se říká .... děkujeme, že jste dětem ukázali sílu lidskosti, otevřeli svá srdce. To mně připomnělo rok 
1998, kdy nám 6. června pro potěšení žháře shořelo vše, co jsme si od roku 1970 vybudovali. Plameny šlehajíce 
vysoko nad stromy jistě mnozí pamatují. Přesto jsme díky ostroměřským přátelům a dalším 4. července zahajovali 
29. tábor ve Zlaté Skále a v září páté Setkání bývalých členů k třiceti letům oddílu. (Jen jednu vzpomínku – ostro-
měřští hasiči nám vyčistili studnu, do které natekl asfalt ze střechy a z Podhorního Újezdu přijela cisterna a naplni-
la ji vodou.) 

Jiří Koblížek, Zlatá Sokolská Skála 1970 až 2004, Ostroměř 1970 – zatím 2016 
 
PS: Rád bych poděkoval Martinu Šimáčkovi za jeho vyznání Ostroměři, ale nevím, kam je poslat.  
Pomůžete? Děkuji. 
 

Výsledky hlasování ve volbách do zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje konané dne 7. – 8. 10. 2016 

 

Volit do krajského zastupitelstva přišlo v Ostroměři 35,69% občanů, což je nepatrně pod okresním průměrem 
(37,09%). 
 

Okrsky Voliči 
v seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% platných 
hlasů celkem zpr. v % 

2 2 100,00 1 118 399 35,69 396 390 98,48 

 

Volby vyhráli Starostové a Východočeši (30,51%), následovaní ANO 2011 (19,23%) a Českou stranou sociálně de-
mokratickou (11,79%). 
 

Kandidátní listina Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

1 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 2 0,51 

2 Občanská demokratická strana 42 10,76 

7 Koalice SPD a SPO 16 4,10 

12 Česká strana sociálně demokratická 46 11,79 

30 ANO 2011 75 19,23 



Strana 3 

32 TOP 09 17 4,35 

36 Koalice pro Královéhradecký kraj 10 2,56 

37 Komunistická strana Čech a Moravy 26 6,66 

41 Národní demokracie 0 0,00 

43 Úsvit s Blokem proti islamizaci 5 1,28 

50 STAROSTOVÉ A VÝCHODOČEŠI 119 30,51 

52 Svobodní a Soukromníci 12 3,07 

56 Koalice Piráti a SZ pro KHK 10 2,56 

67 NE ILEGÁLNÍ IMIGRACI-PEN.PRO LIDI 3 0,76 

68 NEZÁVISLÍ 1 0,25 

70 SPR-RSČ M. Sládka, Patrioti, HOZK 0 0,00 

75 DSSS - Imigranty, islám nechceme! 6 1,53 

 

Výsledky hlasování ve volbách do Senátu Parlamentu ČR konané  
ve dnech  7. – 8. 10. 2016 (1. kolo), 14. – 15. 10. 2016 (2. kolo) 

 

- 
Okrsky Voliči 

v seznamu 
Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% platných 
hlasů počet zprac. v % 

1. kolo 2 2 100,00 1 119 394 35,21 378 352 93,12 

2. kolo 2 2 100,00 1 121 130 11,60 130 128 98,46 
 

Kandidát Volební 
strana 

Navrhující 
strana 

Politická 
příslušnost 

Počty hlasů % hlasů 

číslo příjmení, jméno, tituly 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo 

1 
Malý Jan JUDr. 
(postupující kandidát) 

ANO 2011 ANO 2011 ANO 2011 83 56 23,57 43,75 

2 Beranová Věra Mgr. KSČM KSČM KSČM 13 X 3,69 X 

3 Táborský Josef Ing. ČSSD ČSSD ČSSD 58 X 16,47 X 

4 Fiala Jiří Ing. Rozumní Rozumní BEZPP 20 X 5,68 X 

5 Doležal Ivan ODS ODS ODS 98 X 27,84 X 

6 Dryml Vladimír MUDr. Úsvit Úsvit BEZPP 19 X 5,39 X 

7 
Czernin Tomáš Ing. 
(zvolený kandidát) 

TOP+STAN TOP 09 TOP 09 61 72 17,32 56,25 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O CHYSTANÉ STAVEBNÍ AKCI I/35 OSTROMĚŘ,  
OPRAVA SILNICE 

Záměr akce - oprava stávajícího nevyhovujícího stavebně-technického stavu silnice I/35 na průtahu Ostroměří, 
který nevyhovuje současné intenzitě dopravy a požadavkům na bezpečnost silničního provozu. 
Předpokládaný průběh stavby – realizace stavby je vzhledem k velikosti stavby a možnostem dopravně-
inženýrských opatření naplánována do dvou stavebních sezon: 
Duben – říjen 2017 – realizace stavby v 1. a 2. úseku, tj. začátek stavby u benzinové čerpací stanice – křižovatka 
U Kameníka 
Duben – srpen 2018 – realizace stavby ve 3. úseku, tj. křižovatka U Kameníka – železniční přejezd  
 
Součástí této akce bude i stavba pěti přechodů pro chodce s ochrannými ostrůvky, tyto přechody pro chodce bu-
dou osvětleny. 



Strana 4 

KOMUNIKACE OBCE OSTROMĚŘ S ČESKOU SPOŘITELNOU O BANKOMATU 
 

 
 

 



Strana 5 

OBECNÍ  KNIHOVNA  EDUARDA  ŠTORCHA 
 

NOVINKY V KNIHOVNĚ  ANEB CO JSTE JEŠTĚ NEPŘEČETLI....  
 

Beletrie dospělí:  
Ratajský les – A. Palán, Flákači – V. Dušek, Anežka – V. Haníšová, Češi 1977 
– K. Husák, Jak dubček v Moskvě kapituloval – K. Jerie, Pečená zebra – Po-
střehy -  I. Pekárková, S láskou tvá – P. Scahlan, Špetka modré nitě – A. 
Tylerová, Skryté zlo – S. Brown, Playground- L. Kepler, Loď v Brewtani – M. 
Davouze, Cizinec – N. Roberts, Pomsta – F. Michaels, Prvorozený královský 
úděl budoucího krále Karla IV. - M. Denková, Ulice záhadných tajemství – J. 
Irving, Smrtící slib – N. Robb, Krámek s kouzly – J. R. Doty, Příslib naděje 

T.Mc Kinley, Potížistka proti své vůli – M. T. Lennonová, Jen ty a já – J.D. Robb, Farma v údolí – T. Baghewe, Při-
pravena zemřít – L. Jackson, Když padne noc – J. Michnan, Nejdelší chobot ve Finsku – A. Paasilinna, Bábovky – R. 
Třeštíková, Turnaj – M. Reilly 
 
Beletrie děti:  
Zanzibar jak vyšitý – R. Dráčková, Kiko a tulipán – M. Pilátová, Jezevec Chujda – P. Stančík, Aby se děti divily – A. 
Mikulka, Proměny legendy o stromech a květinách – J. Vladislav,  
Ondráškova abeceda – L. Kosková, Jak se tatínek s Jožinkou ztratil a nevěděl o tom – E. Stará, Herkules a strašidla 
– A. Dvořáková, Jeď, modrý koníčku – O. Hejná, Tajemství modré víly – T.B. Lloyd, Čtyři kamarádi v akci – Příšera z 
Laguny – Ztraceni v džungli, Obdror – R. Dahl, Harry Potter a prokleté dítě – J.K. Rowlingová, Lásky z Paříže – A. 
Potter, T. Březina, Hvězdy pražské ZOO – J. Dědeček 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
V sobotu 29. října 2016 se na obecním úřadě v obřadní síni uskutečnilo „Vítání občánků“.  
Do života byli slavnostně přivítáni:   
Kristýna Malá    narozena 3. 6. 2016 Petře a Janu Malým 
Tereza Splítková   narozena 20. 7. 2016 Janě Dědinové a Tomáši Splítkovi 
Vojtěch Kazda   narozen 5. 8. 2016 Janě a Janu Kazdovým 
 
Paní místostarostka přivítala miminka, jejich rodiče a všechny přítomné. Prones-
la k rodičům proslov o krásných okamžicích, které prožijí se svými ratolestmi. 
Aby se snažili ze svého děťátka vychovat čestného, spravedlivého 
a nesobeckého člověka, který miluje svou zem, ve které je skryta práce a sny 
všech generací. 
Program si připravily i děti ze ZŠ  pod vedením paní učitelky Krejčí. 
Na závěr popřála rodičům hodně zdraví, životní síly, radosti a pohody 

při výchově jejich dětí. Rodiče se podepsali do pamětní knihy a obdrželi dárky 

od sboru pro občanské záležitosti. 

 
Milé děťátko! Vítáme tě mezi občany 
naší obce. 
Přejeme ti, abys vyrůstalo v lásce 
a bezpečí pro radost svých rodičů.  
V životě, ať jsi člověkem šťastným 
a úspěšným, který bude rodičům 
chloubou i potěšením.  
 
Je to jako pohádka,  
když začne život děťátka. 

Přinese lásku, radost i smích, 

stane se pokladem rodičů svých. 

 



Strana 6 

Kristýna Malá 

Tereza Splítková 
 
 
 
 



Strana 7 

Vojtěch Kazda 

 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
 

Odznak všestrannosti olympijských vítězů 
 

Ve dnech od 8. 9. 2016 do 10. 9. 2016 se žáci ZŠ Eduar-
da Štorcha a mateřské školy Ostroměř zúčastnili repub-
likového kola OVOV (Odznaku Všestrannosti Olympij-
ských Vítězů) v Brně. 
Na všechny závodníky čekal desetiboj. Sprint na 60 m, 
skok do dálky, hod kriketovým míčkem, shyby za 2 mi-
nuty, sed-leh za 2 minuty, kliky za 2 minuty, přeskoky 
švihadla za 2 minuty, hod medicinbalem, trojskok 
snožmo a poslední disciplína byly volitelná, tedy 
1000 m, driblink basketbalovým míčem na 2 minuty 
nebo plavání na 2 minuty. 
Celkem se zde představilo 40 nejlepších osmičlenných 
družstev z České republiky a 4 družstva ze zahraničí. 



Strana 8 

Dále 330 jednotlivců, kteří nebyli členy žádného družstva a postup si vybojovali díky vítězství v krajském kole. Tito 
závodníci závodili pouze za sebe, tady za jednotlivce. Členové družstva byli následně také hodnoceni i jako jednot-
livci. 
Ostroměřské družstvo ve složení Míra Špicar, Matěj Šmejc, Vojta Zahrádka, Tadeáš Michálek, Adéla Vítková, Anna 
Junková, Tereza Horáková a Verča Kazdová obsadilo v konečném hodnocení pěkné 16. místo. 
Mezi jednotlivci si nejlépe vedl Míra Špicar, který v kategorii chlapců narozených 2002 vybojoval titul mistra re-

publiky. Další umístění ostroměř-
ských závodníků jsou Matěj 
Šmejc (2002) 43. místo, Vojta 
Zahrádka (2004) 18. místo, Tade-
áš Michálek (2004) 38. místo, 
Adéla Vítková (2002) 82. místo, 
Anna Junková (2003) 31. místo, 
Tereza Horáková (2003) 
67. místo, Verča Kazdová (2003) 
72. místo. Mezi jednotlivci dále 
ostroměřskou školu reprezento-
val Matěj Čermák, který v katego-
rii chlapců narozených 2006 ob-
sadil 16. místo. 
 
Kompletní výsledky zde: 
http://rf.ovov.cz/ 
 

Mgr. Miroslav Špicar 
 

Nahoře zleva: Anna Junková, Adéla Vítková, Matěj Šmejc, Míra Špicar, Verča Kazdová, Tereza Horáková 
Dole zleva: Vojta Zahrádka, Matěj Čermák, Tadeáš Michálek 
 

Evropské dětské atletické hry  
 

Ve dnech 5. 9. 2016 - 7. 9. 2016 proběhly v Brně evropské dětské atletické hry pod názvem European Kids Athletic 
Games. Těchto mezinárodních závodů pro děti od 11 do 15 let se zúčastnilo také 13 závodníků z atletického oddílu 
Dětského centra Ostroměř, z. s. V letošním roce se tohoto největšího atletického žákovského závodu v Evropě 
zúčastnilo 1500 závodníků ze 14 zemí Evropy (mimo jiné z ČR, Polska, Slovenska, Litvy, Lotyšska, Maďarska, Anglie, 
Malty, Itálie, Španělska, Ukrajiny, Ruska, …).  
I v takové konkurenci předvedli naši závodníci výborné výkony a přivezli 3 medaile.  
Dvě medaile vybojoval v kategorii chlapců ročníku narození 2002 Miroslav Špicar. Stříbrnou ve skoku dalekém za 
výkon 579cm a bronzovou v hodu oštěpem za výkon 50,48 m. Dále 17. místo v běhu na 60 m. Celkově třetí a dru-
hou bronzovou vybojoval v kategorii 
chlapců ročníku narození 2005 Vojtěch 
Hladík v běhu na 600 m. Vojta dále 
vybojoval 8. místo v běhu na 60 m 
a 14. místo ve skoku dalekém. 
Dále ostroměřský oddíl reprezentovali. 
David Špicar v hodu kriketovým míč-
kem chlapců narozených 2005 4. mís-
to, 13. místo ve skoku dalekém. Eliška 
Andrejsová ve skoku dalekém dívek 
narozených 2002 8. místo. Vojta Za-
hrádka (2004) 12. místo v hodu krike-
tovým míčkem, Karolína Palo (2005) 
13. místo v hodu kriketovým míčkem, 
Adéla Vítková (2002) 13. místo v hodu 
oštěpem. Eliška Peterková (2005) 
29. místo v běhu na 600 m.  



Strana 9 

Kromě výše zmíněných oddíl ještě reprezentovali Vanda Vávrová, Anna Junková, Tereza Horáková, David Švanda, 
Tomáš Ersepka. 
Někteří z těchto závodníků se takovýchto závodů zúčastnili poprvé a byla to pro ně výborná zkušenost. 
Všem děkuji za bojovnost a za předvedené výkony a přeji mnoho dalších úspěchů. 

Mgr. Miroslav Špicar 

  
Míra Špicar – 2. místo ve skoku dalekém         Eliška Andrejsová v 5. Dráze 

Výsledky a více fotografií naleznete na   http://www.dcostromer.cz/ 
 

Výukový pobyt žáků 2., 3. a 4. třídy 
 

V rámci projektu Nebojme se cizích řečí žáci naší školy vyjeli na výukový pobyt do kempu Alegro Dachova. Zde jsou 
poznatky čtvrťáků a třeťáků. 
Je středa. Dnes jedeme ve 14.00 hodin se školou na Dachova na pobyt. Tam jsme si vybalili a odpočinuli. Pak byla 
svačina a dále to bylo leháro. Je další den a máme v 7.00 běh lesem. Pak jsme šli do chatky a pak byla snídaně. 
Měli jsme výuku a po ní jsme hráli s Lukášem, Alexe, Ondrou, Patrikem a tak dále FOTBAL!!! :D  Jonáš 
Nejvíc se mi líbilo, jak jsme opíkali buřty. A ráno, jak jsme běhali v lese. Ale nelíbilo se mi, jak jsme vstávali v 7.00 
hodin.        David Z. 
Ze školy jsme jeli na Dachova. Tam jsme spali dvě noci a učili jsme se angličtinu. A pak bylo volno. Obědy, snídaně 
a večeře byly výborný. A spali jsme v chatkách a v lese jsme stavěli domečky.      Kuba 
Na pobytu se nám líbilo batikování triček. Nejdříve jsme omotali bílé tričko. Potom jsme dali trička do hrnce 
s teplou vodou a barvou. Pak jsme rozstříhali provázky a vznikl každému jiný vzor. A nechali uschnout. Až uschli, 
tak jsme si je vzali na sebe.  Lucka a Terka Bí 
Na pobytě se nám líbilo. Opíkali jsme buřty. Batikovali jsme trička na červeno. V lese jsme stavěli domečky a paní 
učitelka je fotila. Ráno nás paní učitelka budila a měli jsme rozcvičku. Měli jsme angličtinu a naučili jsme se dvě 
písničky.     Luky a Viky 
Na pobytě se mi líbilo batikování trička. Museli jsme trička obvázat. Potom jsme trička dali do vody. A když to bylo 
hotové, rozstříhli jsme provazy. Opékali jsme buřty. Někdo měl rizoto. Ráno v 7.00 hodin jsme měli rozcvičku. Měli 
tam dobré obědy a měli jsme odpolední klid.       Nikolka a Anička 
Na pobytu se nám líbilo batikování triček. Museli jsme pořádně uvázat uzly. A potom se dali do barvy. Potom jsme 
je pomocí nůžek rozstřihli a máchali jsme s nimi, aby uschly. Vzniklo nové triko.    Danča a Terka Va 
 

Jana Slámová 

  



Strana 10 

  
 

Za podzimními skřítky 
 

Po hodině výtvarné výchovy se druhá třída cele zaplnila skřítky. I díky tomu vznikl nápad vytvořit si lexikon tako-
vých postaviček. Ve čtvrtek 20. října se pustili druháci do vytváření stránek o jednotlivých panáčcích. Někteří tvoři-
li hodného, druzí mu přisuzovali vlastnosti spíš negativní. Proto se během tří hodin vyloupl „Lexikon skřítků dru-
háckých“, ve kterém najdete informace o Dupálkovi, Valince nebo také Barvíčkovi.  
Závěrečné zhodnocení celého dne se neslo v pozitivní náladě, většině se den líbil a užili si (obzvláště sešívání knihy 
pomocí stroje). 
 

  
 

  
 

Moderní technologie v hodinách českého jazyka a angličtiny 
 

V pondělí 17. října měly děti ve druhé a sedmé třídě možnost využít tablety a své chytré telefony během vyučová-
ní.  
Druháci se vrhli na program včelka.cz, který pomáhá zlepšovat úroveň čtení. Protože máme k dispozici tři tablety, 



Strana 11 

pracovali vždy tři žáci na cvičeních pro čtení a ostatní psali v písance nebo pracovali na tabulkách Logicco. Když se 
někomu podařilo zdolat tři cvičení (a jedná se o různorodá cvičení – na procvičení techniky čtení, na čtenářskou 
gramotnost, či fonologii nebo hříčky se slovy), předal tablet jinému spolužákovi, který pod svým jménem pracoval 
na dalších cvičeních. Aktivita je velmi oblíbená a v následujících dnech o ní byl (a určitě i nadále bude) velký zájem. 
Žáci sedmé třídy zkoušeli vyplnit pomocí svých chytrých telefonů krátký test. Nejprve pracovali v týmech (dva až 
tři u jednoho zařízení), To mělo výhodu v podobě krátkého času na rychlou poradu u každé otázky. Následovala 
práce pro jednotlivce.  Na tabuli je vidět otázka a čtyři odpovědi. Každý pak na svém displeji vidí čtyři symboly. Jde 
o vybrání jednoho z nich. Za správnost a rychlost získávají body, které se v průběhu celého testu počítají, a na 
interaktivní tabuli se zobrazí pět nejúspěšnějších řešitelů. 
Ukázalo se, že moderní technologie mohou být zajímavým pomocníkem ve výuce a těšíme se na Den otevřených 
dveří, při kterém budete moci vidět, jak jsme se s tablety a telefony naučili pracovat. 

Jan Horák 

 
Podzimně vyzdobená druhá třída 
 

Jedním z několika dobrovolných úkolů 
ve druhé třídě byl výtvor z podzim-
ních přírodnin. Co všechno přinesly 
děti na výzdobu do školy, si mů-
žete přečíst v dýni pod textem. 
 
Jan Horák, tř. učitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 12 

Mateřská škola 
 

V letošním školním roce se můžete každý měsíc těšit na přání, představy a názory dětí z mnoha oblastí života. 
Náhodně vybrané děti budou odpovídat na různé dotazy.  
Dnes to jsou tyto:  

 Co se mi líbí ve školce. 

 Kterou hru nebo hračku bych chtěl/a mít ve školce. 

 Co nejraději doma dělám, s čím si hraji. 

Mareček nejraději staví rakety z Lega, chtěl 
by mít ve školce letadlo na ovládání, doma 
si nejraději hraje s malým Legem City 
a také se rád dívá na televizi. 
 

Matyášek zdolává horolezeckou stěnu, rád 
staví z molitanových kostek domy, z Lega 
rakety a využívá běžící pás při cvičení. Chy-
bí mu ve školce kouzelník, který se mu líbil 
při představení ve školce. Doma si rád hra-
je s tabletem a dinosaury. 
 

Vojtík si rád hraje s molitanovými kostkami 
a Legem, chybí mu ve školce dinosauři, 
doma si nejraději dinosaury kreslí. 
 

Eliška si ráda hraje s miminky, stavebnice-
mi, točící káčou, ráda se sveze na skluzav-
ce. Přála by si mát ve školce chodícího koníčka. Doma si nejraději hraje s panenkami a plyšovou kočkou. Nejraději 
„lítá“ na zahradě. 
 

Anetka má ráda cvičení, stavby z desek a běhání na zahradě. Ve školce by chtěla mít panenku, Lego s princeznou 
a svítící cedulku s princeznou. Doma nejraději běhá se sestřičkou Terezkou venku a ráda se dívá na televizi. 
 

Emička si ve školce nejraději hraje „Na rodinu“ a ráda cvičí. Ve školce by chtěla mít holčičí stavebnici. Doma si 
nejraději hraje s Legem a ráda kreslí domečky  

Výpovědi dětí zapsala Erlebachová Zdena  

 

HALLOWEEN V OSTROMĚŘI 
 

Celé pondělí 31. října 2016 se ve škole neslo v halloweenském duchu. Dopolední program pro žáky 1. stupně při-
pravili ve spolupráci s učiteli osmáci a deváťáci. Žáci ve třídách malovali, dlabali a zdobili dýně, vyráběli lampióny, 
tvořili dýňové panáčky a luštili křížovky. Přidali se k nim i někteří rodiče, kteří pomáhali s vyřezáváním. Děkujeme 
panu Tučkovi za sponzorský dar třiceti dýní.  
Většina dětí přišla v kostýmech a podle něho si vyplnila Rodný list strašidla. Ta nejodvážnější a nejzajímavější 
z nich se představila před celou školou při promenádě na hale. Potom už celou školu roztančili Adél, Vendy, Niky 
a Robin s vlastním halloweenským tancem. Celý strašidelný rej se rozjel a na pódiu se vyřádili všichni, kteří chtěli. 
A pomalu byl čas uklízet a vydat se do školní jídelny na pařáty staré čarodějnice a upíří mozek přelitý šťávou 
z havrana. 
Odpolední Tajuplná stezka odvahy již probíhala pod taktovkou osmáků a deváťáků, kteří si připravili různě straši-
delná stanoviště s úkoly. Ochutnávaly se pomazánky podezřelých barev, poznávala se mrkev, tahaly se předměty 
z rakve, prolézala se koní díra, míchaly se čarodějné lektvary a plnily se úkoly v nesmrtelné tělocvičně. V cíli odváž-
livci získali diplom, medaili a občerstvení. Také si mohli nechat pomalovat obličeje od sedmáků. 
Před 17. hodinou se škola začala zaplňovat víc a víc, zapalovaly se svíčky, rozzářily se lampióny a všichni netrpělivě 
čekali, kdy lampionový průvod vyrazí. Po cestě se z místního rozhlasu linuly tematické písničky a bylo zhasnuto 
veřejné osvětlení. Vyvrcholení Halloweenu v Ostroměři proběhlo před nákupním střediskem, kde děti dostaly 
hopíky, nebo svítící náramky. A zbylo i na některé rodiče.  
Díky Vám všem, Vašim dětem, příbuzným, přátelům a známým za to, že byla tato akce tak úspěšná. 

Lada Nekulová a Dana Hermochová 



Strana 13 

  
 

  
 

  
 

  



Strana 14 

 



Strana 15 

KONEC PRÁZDNIN V LODĚNICI 
 

První zářijový víkend 3. 9. 2016 uspořádaly spolkové organizace obce Ostroměře „Konec prázdnin v loděnici“. 
Většina z příchozích využila toho, že se mohla projet na lodi. Větší děti si mohly půjčit kajak a projet si připravenou 
trasu na řece.  
Na břehu čekal na děti vodník, kterému nosily děti dušičky do hrníčku. Dále děti lovily žabičky a mohly si vylovit 
i svoji vlastní mušličku.  
Další atrakcí pro děti bylo překonání vzdálenosti mezi stromy po provaze a pro odvážnější byl natažen provaz přes 
řeku. 
Ve spolupráci s místními hasiči byla pro děti připravena stříkačka tzv. džberovka, kterou se děti trefovaly na cíl. 
Pro menší děti byly připraveny různé aktivity jako např. skládání puzzle, navlíkání korálků, provlíkání tkaniček atd. 
Děti za odměnu dostaly sladkosti a menší občerstvení v podobě párku v rohlíku, limonády. 
 

Děkujeme panu Jiřímu Militkému a jeho kolegům z řad vodáků, kteří umožnili konání této akce v loděnici a zapůj-
čili lodě s vybavením a ostatním, kteří se na této akci podíleli. 

Komise pro sportovní a zájmovou činnost 
 

  
 

  
 

  



Strana 16 

DRAKIÁDA 
 

V sobotu 8. října 2016 spolkové organizace obce Ostroměře uspořádaly pro děti, rodiče a prarodiče již 7. ročník 
Drakiády. Akce se konala na kopci zvaném Hájek směrem na Domoslavice.  
Počasí příliš nepřálo, bylo zamračeno a chvílemi velmi slabě pršelo. Zprvu vůbec nefoukalo, ale později se pěkně 
rozfoukalo a draci šli nahoru. 
Přes nepřízeň počasí se přihlásilo přes 50 dětí. Všechny přítomné děti byly oceněny, protože by bylo nespravedli-
vé, ocenit jen některé.  
Na závěr pan Petr Šeps, ml., přiletěl se svým žlutozeleným motorovým rogalem, předvedl několik manévrů a na 
louce přistál. Návštěvníci Drakiády mohli obdivovat jeho stroj a velké umění ve vzduchu. Touto cestou panu Šep-
sovi děkujeme a přejeme mu hodně šťastných letů. 
Bylo zajištěno občerstvení, o které se postarali místní hasiči. 
Děkujeme všem, kteří na tuto akci přišli a kteří se na ní podíleli. 
 

Sportovní a zájmová komise 
 

  
 

  
 

   
 



Strana 17 

POHLED DO ČINNOSTI SDH 
 

3. 9. 2016  V Dolní Nové Vsi, části Lázně Bělohrad, místní sbor oslavil 
80. výročí založení.  Této akce se zúčastnili 3 členové a prezentovali hasičský 
speciál Praga RN z r. 1941 a přívěsnou motorovou stříkačku zn. Sigmund 
z r. 1935. 

 

10. 9. 2016  se konal Den otevřeného letiště Aeroklubu Hořice. Aeroklub touto akcí  oslavil první vzlet sportovního 
letadla, a který zahájil bezmotorové létání v aeroklubu. SDH na této akci zabezpečoval asistenční službu s T 148-
CAS 32 a Avií 30, hasiči z Mlázovic se Škodou MTS-CAS 25. Současně sbor prezentoval hasičský speciál Praga RN 
z r. 1941 a přívěsnou motorovou stříkačku zn. Sigmund z r. 1935. 
V odpoledních hodinách pro osvěžení přítomných, hlavně dětí a mládeže aplikoval vodní mlhu, což nejvíce ocenily 
děti.  SDH Mlázovice doplňovalo vodu do CAS 32. 
Sbor dobrovolných hasičů Milovice u Hořic v uvedený den pořádal VI. ročník „Milovické naběračky 2016“. Soutěže 
se zúčastnilo 8 dětských kolektivů ze širokého okolí. Šlo o netradiční soutěž, kde děti formou hry plnily řadu úkolů 
souvisejících s činností hašení požárů. Družstvo mladších dívek obsadilo 7. místo, mladší chlapci 6. místo. Ostro-
měř se umístila celkem na 6. místě.  
 

  

 

1. - 2. 10.2016  V uvedené dny se v bývalých kasárnách T.G. Masaryka v Pardu bicích konala akce Retro městečko 
2016.  Jde o setkání hasičů, bezpečnostních  složek včetně čs. armády. Cílem je vojensko-historická prezentace 
výstroje,  výzbroje a vybavení jednotek ČSLA, včetně dynamických ukázek techniky v  tankové aréně. Sbory dob-
rovolných hasičů prezentují současnou i historickou techniku, včetně ukázek. Integrovaný záchranný systém pre-
zentaci záchranných útvarů HZS ČR, profesních sborů, vodní záchranáře a potápěče a další. 
Bezpečnostní složky státu - ukázky Policie ČR, Celní správy ČR, cizinecké policie, městské policie, vězeňské služby, 
armády, včetně ukázek, výcvik psů a podobně.  
Dále se prezentovala na této akci polská a německá strana RM. Dále to byli autoveteráni, motoveteráni, dobové 
závodní speciály včetně Dakar týmu, letecké obory včetně, přeletu historických letadel Osádky našich vozidel na-
bízeli propagační materiály obce Ostroměř. 
SDH prezentoval na této akci hasičská vozidla T 148- CAS 32, Pragu RN - hasičský speciál. Spolu s hasiči se zúčastnil 
prezentace p. Štěpán Gabriel (soukromý sběratel) s vozidlem Praga RND z r. 1942. Této akce včetně osádek vozi-
del se zúčastnilo 14 členů sboru. 

 

8. 10. 2016  se konala jako každoročně v této době Drakyáda. 
SDH vypomáhal s technickým zajištěním a zajistil občerstvení 
pro účastníky. 
SDH pokračuje v čištění a opravě požární nádrže v areálu 
hasičské zbrojnice v Domoslavicích. Opravu a čištění provádí-
me svépomocí, jednáme se sponzory a čekáme na podporu ze 
strany obce. Naším cílem je, aby tato nádrž sloužila jako dříve 
široké veřejnosti a to v době, kdy vodní zdroje je třeba udržo-
vat v provozu. 

Výbor SDH 
 

 



Strana 18 

   
 

  
 

  

 
VÝLET DO LIBERCE 

V pátek 24. září 2016 uspořádal Klub žen Ostroměř, z. s. pro své členky výlet a uhradil jim dopravu. Sešly jsme se 
ráno v osm hodin u spořitelny v počtu dvaceti a vyrazily malým autobusem do Liberce. Po příjezdu jsme se nejdří-
ve zastavily v botanické zahradě. Navštívily jsme všechny skleníky, ve kterých nás zaujaly zejména obří kaktusy, 
masožravé rostliny nebo královské lekníny. Obešly jsme i venkovní expozici a společně se vyfotily.  
Užívaly jsme si teplého počasí, sluníčka a pomalu se přesunovaly do zoologické zahrady. Zde jsme obdivovaly hra-
jící si slony, roztomilé žirafy i mláďata bílého tygra. Jakmile jsme prošly celou zahradou, odvezl nás autobus pod 
Ještěd. Koupily jsme si zpáteční jízdenky a kabinová lanovka nás vyvezla nahoru. Počasí nám stále přálo, dokonce 
zmizel i opar a mohly jsme se pokochat nádherným výhledem. Samozřejmě jsme se zvěčnily s vysílačem v pozadí 
a nesměly chybět ani fotky se sochou Dítěte z Marsu. 



Strana 19 

Některým však značně vyhládlo a už se těšily na oběd. Autobus nás tedy přepravil zpátky do Liberce, kde jsme si 
v příjemné restauraci Balada pochutnaly na pozdním obědě. Ještě jsme si prohlédly náměstí, gotický kostel 
sv. Antonína Velikého a mohly jsme se spokojeně vydat domů. 

Lada Nekulová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Strana 20 

 
 
 
 

 
 
 



Strana 21 

JAN VANĚK OSMÝ NA PARALYMPIÁDĚ V RIU 
 

Úspěšný ostroměřský atlet Jan Vaněk už potřetí reprezentoval Českou republiku na paralympijských hrách, 
a potřetí na něho můžeme být hrdí. Úctyhodný výkon 23,94 v hodu kuželkou stačil na krásné osmé místo.  
Veliká gratulace! 

 

 

KONEC BANKOMATU V OSTROMĚŘI JE DEFINITIVNÍ 
ČESKÁ SPOŘITELNA, A.S. VYPOVÍDÁ NÁJEMNÍ SMLOUVU K 31. ŘÍJNU 2016 

 

Bankomat je umístěn na domě, který obci patří.  
Od pradávna měla Ostroměř svou vlastní kamennou pobočku spořitelny a většina obyvatel zde ukládala své pení-
ze, místní podnikatelé vedli zde své účty.  
Ostroměřská idyla.  
Byli jsme mladší, zdravější než dnes, většina z nás pracovala za peníze. A „naše“ spořitelna (dříve Státní a dnes 
patřící rakouské firmě Die Erste) spoluukazovala obec Ostroměř jako lepší a užitečnou instituci a jistotu pro lidi. Už 
dva měsíce Česká spořitelna a.s. nám v Ostroměři zřetelně dává najevo, že potřebuje jenom naše peníze. Jinak 
jsme jí celkem lhostejní. Její bankomat jsme asi nevyužívali tak často jako ve městě, nový stroj na peníze je drahý, 
náklady na jeho údržbu vysoké.  
Spořitelna tak tvrdí: „Bankomat v Ostroměři nevyhovuje firemním ekonomickým ani organizačním kritériím, není 
rentabilní, není ziskový.“  
Spořitelna Vám pomáhá: „Potřebujete vybrat hotovost (v obci je jen asi 5 obchodníků s terminály)? 
To je Váš problém! Sedněte do auta, do vlaku, na autobus nebo na kolo a vyražte do Hořic.“  
Spořitelna doporučuje: „Využívejte našich komfortních služeb!“ 
Spořitelna šeptá: „ Mám ráda Vaše peníze, které u mě zdarma ukládáte, miluji všechny druhy poplatků, úroků 
a dalších výloh, které mi ochotně platíte. Přece byste nešli jinam, k neznámé konkurenci! Všichni jsou chamtiví 
a ještě chamtivější! Taková já nejsem! 
Vždyť se tak dlouho známe! Nikomu nevěřte (citát od Svatopluka Čecha) a důvěřujte jenom mně! Bankomat 
v Ostroměři se mi bohužel nevyplatí, všechno je dnes tak drahé a všichni musíme šetřit. Vy nečtete noviny, nepo-
sloucháte rozhlas, nesledujete televizi a reklamy? Já jsem ta Vaše věrná a jediná Česká spořitelna, a.s.“. (Ještě mi 
zde chybí věta: „Bude líp“.) 
Milí Ostromáci, sepisovat a adresovat petici České spořitelně je ztráta času a energie. Připomíná mi to rčení mého 
kamaráda: „To máš jako když hluchýmu boucháš na vrata!“. A spořitelna je hodně hluchá. 
Konkurence na českém finančním trhu je velmi ostrá, banky o své klienty bojují, navzájem se předhánějí ve vý-
hodných/zajímavých nabídkách.  
Milí Ostromáci, problémy svých financí musíte řešit Vy sami. Nikdo, sám od sebe, za Vámi s nabídkou nepřijde. 
Nanejvýš s nataženou rukou. Důkladně se rozhlížejte, i po internetu. Jsem přesvědčen, že Vaši příbuzní (včetně 
dětí), sousedé a přátelé rádi vypomohou. Myslím tím, že byste možná přešli k jiné bance. Není to tak složité, jak se 
na první pohled zdá. Rozvod je určitě složitější.  



Strana 22 

Anebo Českou spořitelnu a.s. považujete za manželku/manžela?  
Samotná obec vede svůj běžný účet s milionovým obratem u České spořitelny, a.s. a obecní úřad by měl adekvát-
ně reagovat na asociální jednání své banky. 
Sám jsem přesvědčen, že celý problém s bankomatem a platbami v hotovosti v Ostroměři vyřeší platební terminá-
ly, které si ve vlastním zájmu pořídí jednotliví obchodníci.  
Ti se musí sami rozhodnout, jestli chtějí:  
a) prodávat svým zákazníkům výrobky a služby ve větším rozsahu a s větším ziskem a 
b) bezpečněji – odpadnou jim starosti při manipulaci s hotovými penězi.  
Nebo se budou držet tradice z minulého století a stěžovat si stále na nepřízeň osudu, doby nebo počasí?  
 

Petr Dušan Biheler, (v Ostroměři od r. 1993), petr@biheler.cz 
12. říjen 2016 

 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA  MĚSÍC  LISTOPAD  2016 
Hátlová Josefa   Sylvárův Újezd   95 let 
Šepsová Marie   Ostroměř    88 let 
Hyršlová Libuše    “      87 let 
Švejdová Věra    “      82 let 
Šanderová Helena   “      70 let 
Procházka Jiří   Nové Smrkovice  70 let 
 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA MĚSÍC  PROSINEC  2016 
Johnová Věra   Ostroměř    86 let 
Vacková Marie    “      85 let 
Straková Marie     “      85 let 
Kadlečková Alenka   “      85 let 
Baudyš Jaroslav    “      81 let 
Jansová Jarmila    “      70 let 
Šourková Marie   Domoslavice   70 let 

 
NÁMĚTY NA VÝLETY V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI 

Listopad 
 12. – 13. listopadu: hospitál Kuks – Vánoční trhy. Ještě než začnou v obchodech fronty a masová hysterie nad 
nákupem vánočních dárků, proběhnou na Kuksu poklidné vánoční trhy. Ty návštěvníkům nabídnou ruční výrobky 
s vánoční tématikou, náměty na vánoční dárky, horkou medovinu a pohladí po duši koncertem. Organizuje České 
farmaceutické muzeum. (www.hospital-kuks.cz) 

 19. – 20. listopadu: hospitál Kuks – Vánoční trhy. Ještě než začnou v obchodech fronty a masová hysterie nad 
nákupem vánočních dárků, proběhnou na Kuksu poklidné vánoční trhy. Ty návštěvníkům nabídnou ruční výrobky 
s vánoční tématikou, náměty na vánoční dárky, horkou medovinu a pohladí po duši koncertem. Organizuje České 
farmaceutické muzeum. (www.hospital-kuks.cz) 

 25. listopadu: státní zámek Náchod – Předvánoční koncert. Tradiční koncert ve Velkém sále na I. nádvoří, 
začátek v 18 hodin. Vstupné: 60 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 25. – 27. listopadu: státní zámek Náchod - Advent pro veřejnost. Prohlídky adventně a vánočně vyzdobených 
interiérů zámku. Otevřeno od 10 do 16 hodin. Poslední prohlídka v 15 hodin. Vstupné se nemění. (www.zamek-
nachod.cz) 

 26. listopadu: státní zámek Hrádek u Nechanic – Vánoční koncert. Začátky v 18.30 a v 20 hodin. 
(www.hradekunechanic.cz) 

 26. listopadu – 11. prosince: státní zámek Hrádek u Nechanic – Vánoce na hrádku u Nechanic. Prohlídky 
vánočně vyzdobené zámecké expozice s průvodcem. Vše o Vánocích se dozvíte ve svátečně vyzdobené expozici. 
Kuchařky Vám uvaří anglický punč, kávu a čaj v zámecké kuchyni; prodej vánočního cukroví, perníčků, vánočních 



Strana 23 

ozdob, drobných dárků a suvenýrů V hale před kaplí prodej adventních věnců, svícnů a dalších vánočních radostí. 
(www.hradekunechanic.cz) 

 28. listopadu – 1. prosince: státní zámek Náchod - Advent pro MŠ, ZŠ a jiné objednané skupiny. Prohlídky 
adventně a vánočně vyzdobených interiérů zámku od 8 do 13 hodin. Vstupné: 50 Kč/ZŠ, 30 Kč/MŠ. Nutná 
rezervace na tel. 491 426 201, 608 181 921, nebo e-mailu: prokopova.lucie@npu.cz. (www.zamek-nachod.cz) 
 

Prosinec 
 1. – 4. prosince: státní zámek Ratibořice – Knížecí Vánoce na zámku v Ratibořicích & Advent v Babiččině 
údolí. Při prohlídce adventně a vánočně vyzdobených zámeckých interiérů vás seznámíme s průběhem vánočních 
svátků na bývalém náchodském panství ve 2. polovině 19. století. Ve vstupní hale bude pro vás připraveno 
posezení v zámecké kavárně. V Rudrově mlýně v Babiččině údolí Vás obdobím Adventu a Vánoc na českém 
venkově provedou členové folklorního souboru Barunka. V budově vodního mandlu v sousedství mlýna se bude, 
jako každý rok, konat malý adventní trh, kde můžete zároveň posedět v hospůdce s tradičním sortimentem 
občerstvení. Na závěr můžete nahlédnout do „štědrovečerně“ vyzdobené Babiččiny světničky na Starém bělidle.  
Pořádá: Správa NKP SZ Ratibořice ve spolupráci s Folklorním souborem Barunka z České Skalice. Otevřeno: čtvrtek 
– neděle od 9 do 16 hodin. Vstupné: Zámek - plné 60 Kč, senioři nad 65 let 50 Kč, děti nad 6 let, studenti a ZTP 
40 Kč, děti do 6. let ve skupinách (MŠ) 20 Kč. Děti do 6. let v doprovodu rodičů zdarma. Rodinné vstupné 170 Kč. 
Rudrův mlýn – plné 40 Kč, děti nad 6 let, studenti, senioři nad 65 let a ZTP 35 Kč, děti do 6. let ve skupinách (MŠ) 
20 Kč. Děti do 6. let v doprovodu rodičů zdarma. Rodinné vstupné 100 Kč. Upozornění: Ve čtvrtek a v pátek pouze 
pro předem rezervované a objednané prohlídky! Doporučujeme předchozí rezervaci i na sobotu a neděli pro 
jednotlivce! Rezervace prohlídek pro skupiny i jednotlivce a podrobné informace na telefonním čísle 491 452 123 
(pouze v pracovních dnech v čase od 7  14 hodin). (www.zamek-ratiborice.cz) 

 3. prosince: státní zámek Hrádek u Nechanic – Vánoční koncert. Začátky v 18.30 a v 20 hodin. 
(www.hradekunechanic.cz)  

 10. prosince: státní zámek Hrádek u Nechanic – Vánoční koncert. Začátky v 18.30 a v 20 hodin. 
(www.hradekunechanic.cz) 

 10. prosince: státní zámek Ratibořice – Vánoční koncert. Účinkuje: Pěvecké sdružení Campanula z Jihlavy. 
Sbormistr: PhDr. Pavel Jirák. V programu vánočního koncertu zazní oblíbená i méně známá díla českých 
a evropských skladatelů ze 17. - 19. století. Pořádá: Správa NKP SZ Ratibořice. Začátek v 17 hodin. Vstupné: 
Jednotné 100 Kč. Vstupenky je možno zakoupit v předprodeji v Regionálním informačním centru v České Skalici od 
14. 11. 2016.(www.zamek-ratiborice.cz) 

 17. prosince: hospitál Kuks – Jakub Jan Ryba, Česká mše vánoční „Hej mistře“. Vánoční koncert v kostele 
Nejsvětější Trojice od 17 hodin. (www.hospital-kuks.cz) 
 

SVOZ PYTLŮ S TŘÍDĚNÝM ODPADEM  
Pravidelně v pondělí v lichém týdnu  

14. 11., 28. 11., 12. 12. 2016 
 

 

INZERCE 
RESTAURACE A PENSION „U PATŘÍNŮ“ 

V KONECCHLUMÍ 
 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin. K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, 

sál pro 50 osob, nekuřácká jídelna. 
Typická jídla domácí české kuchyně po celý den. 

Vysoká kvalita jídel zajištěna. 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
 

mob. 723 533 984 

GEODETICKÉ SLUŽBY - GEOPLÁN CZ 
František Soukup 

 
- Vytyčování hranic pozemků 

- Rozdělení pozemků 
- Zaměřování staveb 

- Práce podle vašich požadavků 
 

Kontakt 603 201 293 
jicin@geoplan.cz, www.geoplan.cz 



Strana 24 

 
 
 

FOTOGALERIE ZE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

 
Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. Redakční rada MKS:  

Ing. Tomáš Horák - technické a grafické zpracování, Hana Němečková, Marie Svobodová, Petr Němeček 
Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě do 20. dne v měsíci.  

Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 
Za obsah příspěvků redakční rada neručí. 

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. 
Tiskne Janeva s.r.o., Husova 5, Hořice 


